
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 7 września 2023 r. 

Poz. 1823 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu produktów i grup produktów, ze względu na które mogą być 
tworzone grupy producentów rolnych, minimalnej rocznej wielkości produkcji towarowej  

oraz minimalnej liczby członków grupy producentów rolnych 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o grupach producentów rolnych i ich związkach oraz o zmianie 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1145) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 kwietnia 2016 r. w sprawie wykazu produktów 
i grup produktów, ze względu na które mogą być tworzone grupy producentów rolnych, minimalnej rocznej wielkości pro-
dukcji towarowej oraz minimalnej liczby członków grupy producentów rolnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 417) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. W przypadku działania siły wyższej lub wystąpienia nadzwyczajnych okoliczności, o których mowa w art. 3 
ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2116 z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie finanso-
wania wspólnej polityki rolnej, zarządzania nią i monitorowania jej oraz uchylenia rozporządzenia (UE) nr 1306/2013 
(Dz. Urz. UE L 435 z 06.12.2021, str. 187, z późn. zm.2)), w gospodarstwie członka grupy producentów rolnych, mi-
nimalną roczną wielkość produkcji towarowej wyprodukowanej przez wszystkich członków takiej grupy i sprzedanej 
do tej grupy stanowi minimalna roczna wielkość produkcji towarowej wyprodukowana przez wszystkich członków 
grupy i sprzedana do tej grupy, określona w załączniku do rozporządzenia, pomniejszona o skutki działania siły wyż-
szej lub wystąpienia nadzwyczajnych okoliczności.”; 

2) w załączniku do rozporządzenia w tabeli: 

a) lp. 17 otrzymuje brzmienie: 

17 Ziarno zbóż lub nasiona 
roślin oleistych lub 
bobowatych 

250 ton 500 ton 750 ton 5 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 716). 

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 29 z 10.02.2021, str. 45, Dz. Urz. UE L 216 z 19.08.2022, 
str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 184 z 21.07.2023, str. 17. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1823 
 

 

b) dodaje się lp. 36 w brzmieniu: 

36 Produkty rolne wytwarzane w ramach 
krajowych systemów jakości uznanych na 
podstawie przepisów o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich albo 
o Planie Strategicznym dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023–2027, których 
wymagania są objęte przepisami 
technicznymi notyfikowanymi Komisji 
Europejskiej 

50 000 zł 5 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski 




